
www.regione.piemonte.it/sani
ta

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DETERMINAZIONE

Oggetto: LAVORI PER SOSTITUZIONE E MESSA IN SERVIZIO NUOVA 
CISTERNA GRUPPI ELETTROGENI PRESSO P.O. DI DOMODOSSOLA. 
(CIG B0396F8D07) – LIQUIDAZIONE FATTURA 



www.regione.piemonte.it/sani
ta

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DETERMINAZIONE

Struttura: TECNICO COORDINAMENTO AZIENDALE NUOVO OSPEDALE

L'estensore dell'atto: Bonavia Luca
Il Responsabile del procedimento: Mattalia Mario
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sani
ta

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL RESPONSABILE SOS TECNICO E 
COORDINAMENTO AZIENDALE NUOVO OSPEDALE

Dato atto che con determinazione n. 296 del 27/02/2024 si è provveduto ad affidare i lavori per 
sostituzione e messa in servizio nuova cisterna gruppi elettrogeni presso il P.O. di Domodossola, 
mediante RdO (trattativa diretta) sul sistema MePA, ai sensi dell’art. 50 c. 1 lett. a) del D.Lgs. n. 
36/2023, in favore della ditta EM.AC. di Casetta Giovanni e C. S.n.c., con sede legale a Moncalieri (TO), 
in Via F.lli Ceirano, n. 11/13, P. IVA 02219810013, ad un importo pari a € 16.600,00 oltre IVA (CIG 
assegnato alla presente procedura: B0396F8D07);

Dato atto che il suddetto intervento è stato svolto nelle modalità e nei tempi previsti;

Richiamato il “Certificato di Regolare Esecuzione”, redatto in data 26/09/2024, ai sensi della 
normativa vigente e debitamente sottoscritto, dal quale si desume un credito nei confronti dell’impresa 
pari a € 16.600,00 oltre IVA;

Dato atto che:
 l’impresa risulta in regola col versamento dei contributi previdenziali, come accertato dal DURC 

acquisito dalla stazione appaltante, prot. INAIL n._45588043;
 l’impresa ha dichiarato di aver regolarmente pagato i trattamenti retributivi e previdenziali 

dovuti ai lavoratori impiegati nell’appalto, delle quote del trattamento di fine rapporto (TFR), 
nonché dei premi assicurativi maturati dai lavoratori impiegati, limitatamente al periodo di 
esecuzione del contratto stesso;

Preso atto della dichiarazione trasmessa dall’impresa in data 15/05/2024, dalla quale si desume 
l’avvenuta trasformazione della forma giuridica societaria, e contestualmente della denominazione 
sociale, da “EM.AC. di Casetta Giovanni e C. S.n.c.” a “EM.AC. S.r.l.”, mentre sono immutati i riferimenti 
relativi a P.IVA e coordinate bancarie;

Ritenuto dunque di liquidare la fattura n. P00044 del 30/09/2024, emessa dalla ditta EM.AC S.r.l., 
registrata in data 03/10/2024 con il n. FE 2024/23764, per un importo pari a € 16.600,00 oltre IVA;

Dato atto che l’importo relativo alla liquidazione della suddetta fattura, pari complessivamente ad € 
20.252,00 trova imputazione come di seguito indicato:
→ Aut. 2024/224 sub 19 – Conto 1.12.02.11 – Stato Patrimoniale anno 2024 (Fondi Propri).

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai vigenti atti di 
programmazione ed indirizzo aziendali  

DETERMINA

1) di procedere alla liquidazione relativa ai lavori per sostituzione e messa in servizio nuova cisterna 
gruppi elettrogeni presso il P.O. di Domodossola, affidati con determinazione n. 296 del 27/02/2024 a 
seguito di svolgimento di RdO (trattativa diretta) sul sistema MePA, ai sensi dell’art. 50 c. 1 lett. a) del 
D.Lgs. n. 36/2023, in favore della ditta EM.AC. di Casetta Giovanni e C. S.n.c., con sede legale a 
Moncalieri (TO), in Via F.lli Ceirano, n. 11/13, P. IVA 02219810013, ad un importo pari a € 16.600,00 
oltre IVA (CIG assegnato alla presente procedura: B0396F8D07);



www.regione.piemonte.it/sani
ta

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

2) di approvare il “Certificato di Regolare Esecuzione”, conservato agli atti del servizio, redatto in data 
26/09/2024 ai sensi della normativa vigente, dal quale si desume un credito nei confronti dell’impresa 
pari a €  16.600,00 oltre IVA;

3) di dare atto che:
 in data 15/05/2024 è pervenuta una dichiarazione da parte dell’impresa dalla quale si desume 

l’avvenuta trasformazione della forma giuridica societaria, e contestualmente della 
denominazione sociale, da “EM.AC. di Casetta Giovanni e C. S.n.c.” a “EM.AC. S.r.l.”, mentre 
sono immutati i riferimenti relativi a P.IVA e coordinate bancarie;

 l’impresa risulta in regola col versamento dei contributi previdenziali, come accertato dal DURC 
acquisito dalla stazione appaltante, prot. INAIL n._45588043;

 l’impresa ha dichiarato di aver regolarmente pagato i trattamenti retributivi e previdenziali 
dovuti ai lavoratori impiegati nell’appalto, delle quote del trattamento di fine rapporto (TFR), 
nonché dei premi assicurativi maturati dai lavoratori impiegati, limitatamente al periodo di 
esecuzione del contratto stesso;

4) di liquidare la fattura n. P00044 del 30/09/2024, emessa dalla ditta EM.AC S.r.l., registrata in data 
03/10/2024 con il n. FE 2024/23764, per un importo pari a € 16.600,00 oltre IVA;

5) di dare atto che l’onere derivante dal presente provvedimento, pari complessivamente ad € 
20.252,00  trova imputazione come di seguito indicato:
→ Aut. 2024/224 sub 19 – Conto 1.12.02.11 – Stato Patrimoniale anno 2024 (Fondi Propri).

6) di dare mandato alla S.O.C. Affari Generali, Legali e Istituzionali di trasmettere copia della 
presente determinazione al Collegio Sindacale, ai sensi dell’art. 14 della L.R. n. 10 del 24/01/1995 e 
s.m.i..

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2024-10-28T14:50:16+0000
	Mario Mattalia




